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KOMUNIKAT NR ....................
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 13 grudnia 2011 r.

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO - INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA 
REGIONALNYM PROGRAMEM OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA 

informuje o podjęciu: 

Uchwały nr 1550/IV/11 z dnia 13 grudnia 2011r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1149/III/08 Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (Uszczegółowienia 
RPO WD). 

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone 
zmiany są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl . 

W zaktualizowanej wersji Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono m.in. następujące najważniejsze 
zmiany dotyczące: 

Punktu 1.5 Opis systemu wyboru projektów w ramach RPO WD: 

• podpunktu 1.5.1 A. Tryb konkursowy , gdzie zmieniono definicję Panelu Ekspertów, którego zadaniem 
będzie ocena projektów dotyczących innowacyjności produktowej i procesowej na poziomie regionalnym 
w ramach pierwszego etapu oceny dla konkursów w ramach schematu 1.1.A1. Powodem zmian jest 
aktualizacja Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2011-2020. Zgodnie 
z nową definicją w skład Panelu Ekspertów wchodzić mają specjaliści z dziedzin związanych 
z innowacyjnością produktową i procesową na poziomie regionalnym. Ponadto doprecyzowano zapisy 
związane z postępowaniem odwoławczym w przypadku ponownej, negatywnej oceny projektu. 

• podpunktu 1.5.2. procedura odwoławcza - tryb konkursowy doprecyzowano zapis, w oparciu 
o sugestie IPOC/IC, zgodnie z którym od wyniku ponownej oceny projektu, w tym po rozstrzygnięciu 
sądowym, przeprowadzonej przez IZ RPO WD/IP RPO WD/KOP(Panel Ekspertów) nie przysługują 
żadne środki odwoławcze określone w systemie realizacji RPO WD 

Działania 1.1 Inwestycje dla przedsiębiorstw 

Działania 1.2 Doradztwo dla firm oraz wsparcie dla instytucji otoczenia biznesu , gdzie 
w schemacie 1.2.D rozszerzono zapis dotyczący podmiotów uprawnionych do wsparcia w ramach 
schematu 1.2.D o przedsiębiorców – osoby fizyczne mające adres głównego miejsca wykonywania 
działalności gospodarczej w granicach administracyjnych województwa dolnośląskiego. 
Dotychczasowy zapis wskazywał jedynie na siedzibę przedsiębiorstwa, co nie mogło mieć 
zastosowania przy przedsiębiorcach osobach fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 
Analogiczna zmianę wprowadzono w pkt. K. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla 
poszczególnych Działań w Priorytetach RPO WD w ramach działania 1.2. 

Działania 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy 
mieszkańców i 9.2 Wsparcie dla przedsięwzięć w zakresie mieszkalnictwa w miastach poniżej 
10 tysięcy mieszkańców , gdzie doprecyzowano zapisy dotyczące dopuszczalnych typów 
projektów w zakresie mieszkalnictwa. 

Załącznika nr 1. ”Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla programu operacyjnego w podziale na 
priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji funduszy strukturalnych oraz oznaczonymi 
działaniami podlegającymi zasadom cross-financing”, 

gdzie dokonano realokacji środków z działania 4.1 do działania 4.2 w kwocie 2,7 mln EUR na 
zabezpieczenie środków finansowych dla projektu rozpatrywanego w procedurze odwoławczej oraz 
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pomiędzy działaniami w priorytecie 6 „Turystyka i kultura”, celem zapewnienia środków na przewidywany 
nabór w działaniu 6.5. Analogicznych zmian dokonano we właściwych kartach działań. 

Załącznika nr 6 „Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007-2013", gdzie: 

F. Kwalifikowalność projektu a kwalifikowalność wydatków, gdzie dostosowano zapis do obowiązującej 
ustawy o finansach publicznych,zgodnie z którą dofinansowanie nie jest już przekazywane w formie dotacji 
rozwojowej. 

I. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań w Priorytetach RPO WD (z 
wyłączeniem działania 1.3) doprecyzowano zapisy w punkcie: 

„dochód w projekcie”, gdzie przedstawiono przykładowy katalog dochodów incydentalnych (w tym 
np. zatrzymanego wadium).W katalogu znalazły się dochody najczęściej występujące w praktyce, co 
pomoże beneficjentom w identyfikacji tego typu dochodów w projektach. Ponadto doprecyzowano 
sposób postępowania z tego typu dochodami w projektach podlegających zasadom pomocy publicznej 
oraz w przypadku, gdy wydatki związane z wygenerowanymi dochodami stanowią w części wydatki 
kwalifikowalne a w części wydatki niekwalifikowalne, dostosowując zapisy do treści instrukcji 
wypełniania wniosków o płatność. 

K. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych Działań w Priorytetach RPO 
WD, gdzie wyłączono zakup eksponatów w ramach działania 6.4 z niekwalifikowalności. 

Ponadto w przypisach w URPO doprecyzowano zapisy dotyczące definicji przedsiębiorstwa dostosowując do 
obwiązującego stanu prawnego: 

dodano zapis dotyczący wpisu przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, który rozpoczął swoje funkcjonowanie z dniem 1 lipca 2011 r. Dotychczas 
funkcjonujący system Ewidencji Działalności Gospodarczej (EDG) prowadzony przez Urzędy Gmin został 
zmieniony na system pn. Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Z końcem 
2011 roku dane większości przedsiębiorców mają znajdować się w ww. systemie. Przedsiębiorcy, których dane 
nie zostały jeszcze wpisane do systemu podlegają nadal ewidencji prowadzonej przez Urzędy Gmin. Stąd zapis 
zawierający dwa rodzaje ewidencji. 

Brak treścidokonano zmiany zapisu „podmiot prowadzący działalność gospodarczą zarejestrowany 
w krajowym rejestrze sądowym (na podstawie wpisu do rejestru przedsiębiorców)” na zapis o następującym 
brzmieniu: „podmiot prowadzący działalność gospodarczą zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego”. 


